
Historia z pierwszej ręki
19 września odbyła się w naszej szkole
uroczystość  upamiętniająca  77  rocznicę
agresji  wojsk  sowieckich  na  Polskę,
połączona  ze  wspomnieniem  o  ostatnim
żołnierzu  „niezłomnym”  –  Józefie

Franczaku,  ps.  „Laluś”.  Prelekcję  dla  młodzieży  prowadzili
zaproszeni goście: dr hab. Marcin Kruszyński z lubelskiego
oddziału IPN oraz Maria Futrzyńska (IIILO w Lublinie) i Anna
Głowacka  (  LO  im.  św.  Jadwigi  w  Lublinie)  –  uczennice
działające  w  Fundacji  Niepodległości.

W  rocznicę  wybuchu  II  wojny  światowej

zaprezentowano  reprinty1  polskich  gazet
pochodzące  z  kolekcji  „Gazety  Wojenne”  z
czasów największego i najkrwawszego konfliktu
zbrojnego  w  historii.  Na  wrześniowej
ekspozycji w bibliotece Zespołu Szkół Plastycznych im. C. K.
Norwida w Lublinie znalazły się: „Czas – 7” z 2.09.1939 r.,
„Ekspres Poranny” z 4.09.1939 r., „Kurier Poranny” z 5.09.1939
r. i „Ilustrowany Kuryer Codzienny” z 26.10.1939 r.

Termin „reprint” został zaczerpnięty z języka angielskiego. Według Wielkiej1.
Encyklopedii PWN oznacza przedruk (ponowny druk), reprodukcję publikacji

będącą kopią dzieła wydrukowanego wcześniej. Słownik Języka Polskiego słowem
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„reprint”  określa  nowe  wydanie  książki  będące  wierną  kopią  oryginału,

wykonane bez powtórnego składania tekstu.

Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”
W marcu 2016 roku uczniowie i nauczyciele
z Zespołu Szkół Plastycznych im. Cypriana
Kamila  Norwida  w  Lublinie  upamiętnili
„Żołnierzy  Wyklętych”.  W  hołdzie
dla  bohaterów  antykomunistycznego
podziemia  zorganizowano  uroczystość  i

gazetkę w szkolnej bibliotece.

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” przypadający w
dniu 1 marca jest wyrazem szacunku i pamięci dla żołnierzy
drugiej  konspiracji,  którzy  przeciwstawili  się  sowieckiej
agresji i narzuconemu reżimowi komunistycznemu, Wykazali się
męstwem,  niezłomną  postawą  patriotyczną  i  przywiązaniem  do
tradycji niepodległościowych. Wielu z nich za Ojczyznę oddało
życie.  1  marca  1951  r.  został  wykonany  wyrok  śmierci  na
kierownictwie IV Komendy Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”.
Dlatego  ten  dzień  stał  się  symbolem  dla  żołnierzy
antykomunistycznego podziemia. Od 2011 roku 1 marzec został
przez Sejm ustanowiony świętem państwowym w Polsce.

E. K.
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fot. Krzysztof Wereński

 

Wyniki  konkursu  „Polecam  –
przeczytaj!”

Jury  jednogłośnie  przyznało  nagrodę
Stanisławowi Falencie z klasy 4b OSSP w
Zespole  Szkół  Plastycznych  im.  C.  K.
Norwida  w  Lublinie  za  recenzje  książki
Wojciecha  Cejrowskiego  pt.  „Wyspa  na
prerii”.

Nagrodę Dyrektora Szkoły otrzymał Stanisław Falenta.

Serdecznie  gratulujemy  autorowi  nagrodzonej  recenzji  i
dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu czytelniczego.

Już wkrótce w bibliotece szkolnej „Wyspa na prerii” . Polecam
– przeczytaj!

recenzja St. Falenty

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2016/06/1.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2016/06/3.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/konkurs-czytelniczy/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/konkurs-czytelniczy/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/11/ksiazki.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2015/12/falenta.pdf


Sprawozdanie z konkursu

Regulamin konkursu

Wystawa  prac  uczniów  ZSP  w
WBP

Zespół Szkół Plastycznych im. C. K. Norwida w
Lublinie

Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. H. Łopacińskiego
w Lublinie

zapraszają na

WYSTAWĘ PRAC UCZNIÓW ZSP

Galeria WBP  przy ul. Narutowicza 4 w Lublinie
Wystawa czynna do 26.10.2015

Wstęp wolny

Wystawa prac uczniów Zespołu Szkół
Plastycznych im. C. K. Norwida
w przestrzeni wystawowej Galerii
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im.
Hieronima Łopacińskiego, związana jest

z jubileuszem 85–lecia ZSP, obchodzonym w październiku
bieżącego roku. Cykl wystaw w miejscach związanych z ośrodkami
kultury, sztuki, edukacji – szczególnie ważnych dla naszej
szkoły – ma swoją najbogatszą reprezentację właśnie
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w przestrzeniach dużej Sali ekspozycyjnej Biblioteki, w roku
2011 już goszczącej prace 4 uczennic – stypendystek MKiDN.

Obecnie duża wystawa prac uczniów ZSP oparta jest przede
wszystkim na realizacjach dyplomowych specjalności reklama
wizualna i formy użytkowe: snycerstwo i tkanina artystyczna.
Prace, które powstały w ostatnich latach pod kierunkiem
doświadczonych nauczycieli, są podsumowaniem kilkuletniej
edukacji artystycznej w zawodzie „plastyk” i mogą być
przykładem tego, w jaki sposób realizowana jest koncepcja
alternatywnej edukacji, już na poziomie uczniów szkół średnich
łącząca wysoki poziom warsztatu, ze świadomością plastyczną
porównywalną z pracami studentów Akademii.

Zwraca  uwagę  wielorakość  technik,  różnorodność  skali,
dojrzałość  potraktowania  tematu,  będąca  często  wynikiem
osobistych  emocji  i  bezpośredniego  doświadczenia.
Niejednokrotnie są to prace na pograniczu różnych dziedzin,
przełamujące  tradycyjne  schematy  dyscyplin  sztuki,  łączące
różne  materiały  i  prowokujące  różne  doświadczenia  wizualne
(prace z tkaniny artystycznej, snycerstwa). Nie zabrakło także
prac, które w sposób osobisty ustalają relacje między obrazem,
a  tekstem,  literackim  komunikatem,  w  sposób  szczególny
widoczny  w  projektach  plakatów,  wydawnictw,  autorskich
książek.

Obecnie szkoła jest w szczególnym momencie swojej historii:
wprowadzane  są  nowe  przedmioty  artystyczne  oraz  nowe
specjalności i specjalizacje w kształceniu zawodowym. Wynika
to  min.  z  faktu  wprowadzenia  nowej  podstawy  programowej
kształcenia artystycznego, jak i z konieczności dostosowania
artystycznej edukacji, do oczekiwań potencjalnych kandydatów
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i  wymagań  związanych  z  kontekstem  rozwoju  współczesnej
cywilizacji medialnej.

Równowaga między tradycją i nowoczesnością
będzie  w  następnych  latach  kształtować
koncepcje  artystycznej  edukacji.  Dzięki
pracy  pokoleń  nauczycieli  i  ich
wychowanków, sukcesom w międzynarodowych

i ogólnopolskich konkursach, przeglądach, plenerach, „Lubelski
plastyk”,  także  w  następnych  latach  będzie  jedną
z  wyróżniających  się  szkół  plastycznych  na  mapie  regionu
i Polski.

Krzysztof Dąbek
Dyrektor ZSP w Lublinie

Wystawa w
galerii WBP
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im. H.
Łopacińskieg

o

Konrad Dybicki –
Opracowanie bryły

Mediateki
Lubelskiej –
Dyplom 2014

Konrad Dybicki –
Opracowanie bryły

Mediateki
Lubelskiej –
Dyplom 2014

Paulina Ziarek –
Mandale – Dyplom

2015

Monika Mazur –
Maski – Dyplom

2008

Marta Węglińska –
Ikar – Dyplom

2010

Marta Szypulska –
Geometria

płaszcza – Dyplom
2014
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Panorama Lublin 2015
Wstępna mini wystawa, tylko dwie prace z 20, ale ciekawie
wpisujące się w kontekst też pokazywanych kilku prac z Majdanu
w Kijowie, jako reakcja dzieci na przekaz mediów – 13 letnie
dziewczynki – „Wojna w Lublinie”, chłopcy – „Lublin wielkich
inwestycji” (wybory?). Jak również w otoczenie zieleni.

Przypisy: PANORAMA LUBLINA 2025 [W:] MBP Lublin – Miejska Biblioteka Publiczna w

Lublinie [facebook] [online]. [dostęp 2013.05.25]

Prace  uczniów  ZSP
reprezentowały polską kulturę
w Nowosybirsku
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W  dniach  12-14  września  2014  roku  w
Nowosybirsku  miały  miejsce  wydarzenia
kulturalne  związane  z  polską  kulturą.  Miłym
akcentem  w  tych  imprezach  był  udział  prac
uczniów Zespołu Szkół Plastycznych im. C. K.
Norwida  w  Lublinie.  Pani  Ludmiła  Duplińska
przywiozła  program  Dni  z  Polską  Kulturą,  a
także  podziękowania  dla  Pana  Dyrektora

Krzysztofa  Dąbka.

Program „3 Dni z Polską Kulturą w Nowosybirsku” (1,02 MB)

 

Uczennice  kl.  5b:  Agnieszka  Jachowicz,  Gabriela  Lisiak,
Paulina  Pasztaleniec  przetłumaczyły  z  języka  rosyjskiego
program i podziękowania.

Program
3 Dni z Polską Kulturą w Nowosybirsku 12-14 września 2014

12 września o godz.18.00 -MUZYKA
– Koncert i prezentacja Zespołu „Czerwone Jagody”

Krasnojarska regionalna polska narodowo-kulturalna społeczna
organizacja „Polonia Milusińska”
– Wystawa kolekcji miniatur „Polski strój ludowy”
– Charytatywna wystawa i sprzedaż pamiątek z Polski
Miejsce:  Naukowa  obwodowa  biblioteka,  ul.  Sowietskaja,  6,
parter, Sala Teatralna

13 września o godz. 18.00 – Literatura
– Wieczór recytacji i przekładu utworów Juliana Tuwima -120
rocznica urodzin poety
– Wystawa rysunków uczniów Zespołu Szkół Plastycznych im. C.
K. Norwida w Lublinie „STACJA TUWIM”
Miejsce: Naukowa obwodowa biblioteka, ul. Sowietskaja 6, 2
piętro, Sala Konferencyjna
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14 września od godz. 10.00 do 24.00

I forum Filmowe OKO w „Cinema”
10.00 Polskie filmy animowane dla dzieci
Muzeum Kinematografii w Łodzi, Polska i Polskie Kulturalne
Centrum w Moskwie
– Nasz gość – Barbara Szewczyk, absolwentka Wyższej Szkoły
Filmowej w Łodzi
Premiera filmu animowanego „Wiedźma Magdalena”
– Gra teatralna dla młodych i dorosłych widzów

14.00
– Otwarcie I Forum OKO w Cinema i wystawa fotografii „Jerzy
Hoffman”
Okrągły stół i warsztaty specjalistów Wyższej Szkoły Filmowej
w Łodzi i Muzeum Kinematografii w Łodzi z widzami i gośćmi
Forum Kinowego OKO

16.00 – „Kiedyś i Teraz”-1 Blok filmowy krótkometrażowych,
dokumentalnych filmów i animacji znanych polskich reżyserów –
absolwentów  Wyższej  Szkoły  Filmowej  w  Łodzi  w  latach
1953-1986Wyższa  Szkoła  Filmowa  w  Łodzi,  Polska

17.30 – „Kiedyś i Teraz”-2 Blok filmowy krótkometrażowych,
dokumentalnych filmów i animacji absolwentów Wyższej Szkoły
Filmowej w Łodzi w latach 2001-2005
Wyższa Szkoła Filmowa w Łodzi, Polska

20.30  –  Nasz  gość  -Barbara  Szewczyk,  absolwentka  Wyższej
Szkoły Filmowej w Łodzi,
premiera krótkometrażowego, dokumentalnego o modzie „Śladami
gorsetu”

21.30 – Film Jerzego Hoffmana „Gangsterzy i Filantropi” 1962r,
komedia – film akcji
Muzeum Kinematografii w Łodzi, Polska
Miejsce: Sala kinowa „Cinema”, ul. Kainskaja, 4



Podziękowania
PODZIĘKOWANIE

Serdecznie dziękujemy Panu Dyrektorowi
KRZYSZTOFOWI DĄBKOWI
za  pomoc  i  współpracę  w  organizacji  wydarzeń  kulturalnych
składających się na program
” 3 DNI Z POLSKĄ KULTURĄ 2014″
NOWOSYBIRSK, ROSJA:
Wystawa prac uczniów Zespołu Szkół Plastycznych im. C. K.
Norwida w Lublinie „STACJA TUWIM”

Wieczór przekładu poetyckiego, poświęcony 120 rocznicy urodzin
polskiego poety Juliana Tuwima

Dziękujemy serdecznie!
Kierownik Polskiego Twórczego Centrum w Nowosybirsku
Ludmiła Duplińska

13.09.2014 r.

Państwowa naukowa
obwodowa biblioteka
w Nowosybirsku

 Zespół Szkół Plastycznych
im. C. K. Norwida w
Lublinie
Szanowny Pan Krzysztof
Dąbek!

Państwowa obwodowa biblioteka naukowa w Nowosybirsku wyraża
Panu,  wykładowcom  i  uczniom  Waszej  szkoły  wdzięczność  za
możliwość  zorganizowania  w  naszej  bibliotece  interesującej
wystawy rysunków „STACJA TUWIM”.



Wystawa  była  otwarta  i  czynna  w  bibliotece  w  ramach
kulturalno-oświatowych  wydarzeń,  poświęconych  120  rocznicy
urodzin  Juliana  Tuwima.  Była  centralnym  wydarzeniem  DNI
KULTURY  POLSKIEJ  w  Nowosybirsku,  symbolem  przyjaźni  między
naszymi narodami.

Z twórczością Waszych uczniów, zainspirowanych poezją Juliana
Tuwima,  mogli  zapoznać  się  uczniowie  szkół  artystycznych
Nowosybirska  i  wszyscy,  którzy  interesują  się  polską
literaturą  i  kulturą.  Wystawa  cieszyła  się  ogromnym
powodzeniem.

Z najlepszymi pozdrowieniami,
Zasłużony Pracownik Kultury Rosyjskiej Federacji
Dyrektor państwowej naukowej obwodowej biblioteki
S. A. Tarasowa

Nowosybirsk 2014

 Z ARCHIWUM ZSP

Z Nowosybirska do Lublina, artykuł z rosyjskiej prasy

Wystawa plakatów ZSP w Nowosybirsku z okazji Dni Polskich na
Syberii, 2013 r.

Warsztaty  ze  scenarzystą
Zbigniewem Masternakiem
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20 listopada 2012 r. uczniowie klasy IIA
pod  kierunkiem  nauczycieli  Krzysztofa
Wereńskiego  i  Małgorzaty  Kierczuk  oraz
uczniowie z III Liceum im. Unii Lubelskiej
w  Lublinie,  uczestniczyli  w  warsztatach
prowadzonych przez Zbigniewa Masternaka,

pisarza  i  autora  scenariuszy  filmowych.  Miejsce  i  temat
spotkania  nie  były  przypadkowe.  Filia  nr  32  Biblioteki
Miejskiej  w  Lublinie  to  jedyna  w  mieście  biblioteka
multimedialna zajmująca nowoczesny budynek przystosowany jest
do  różnorodnych  pokazów  audiowizualnych.  Temat  –  zasady
pisania  scenariuszy  filmowych  –  zawarty  jest  programie
przedmiotu „Podstawy fotografii i filmu” nauczanym w lubelskim
ZSP.

Zbigniew Masternak rozpoczął od nakreślenia specyfiki i etapów
pracy nad scenariuszem. Tak przygotowani uczniowie przystąpili
do  pisania  własnych  tekstów.  W  harmonogramie  warsztatów
znalazła  się  także  projekcja  filmu  „Księstwo”  w  reżyserii
Andrzeja  Barańskiego,  zrealizowanego  na  podstawie  powieści
Masternaka.

Prowadzący był zaskoczony różnorodnością pomysłów i poziomem
literackim powstałych w trakcie spotkania prac. Wyróżnił ponad
dziesięciu  autorów,  ale  nagrodę  otrzymała  Katarzyna  Boś  z
klasy  IIA,  która  odczytała  swój  tekst  przed  zgromadzonym
audytorium.

Małgorzata Kierczuk – Macieszko
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Wystawa  prac  stypendystek
MKiDN w WBP w Lublinie

W dniu 15 listopada 2011 roku w prestiżowej Sali
Kolumnowej  Zamku  Królewskiego  w  Warszawie  odbyło
się  uroczyste  wręczenie  stypendiów  dla
wyróżniających  się  uczniów  szkół  artystycznych  w
Polsce.

W jesiennej edycji stypendialnego programu Ministra Kultury i
Dziedzictwa  Narodowego  uczniowie  Zespołu  Szkół  Plastycznych
im. C.K. Norwida w Lublinie otrzymali cztery stypendia za
osiągnięcia  w  dziedzinie  sztuk  plastycznych  –  nagrody  i
wyróżnienia w ogólnopolskich i międzynarodowych konkursach i
przeglądach,  artystyczny  dorobek  dokumentowany  autorskim
portfolio, udział w wystawach, wysokie wyniki z przedmiotów
artystycznych w szkole.

Spośród  67  szkół  plastycznych  z  całego  kraju,  19  uczniów
otrzymało stypendia MKiDN, w tym cztery uczennice lubelskiego
plastyka: Alicja Sawoniuk, Róża Duda, Katarzyna Ziemlewska,
Martyna Majczyna.

Wręczenia  dyplomów  dokonała  Pani  Minister  Monika  Smoleń,
obecni  byli  także  przedstawiciele  szkoły:  pani  Dyrektor
Krystyna Głowniak i opiekun uczennic, nauczyciel rysunku i
malarstwa pan Grzegorz Tomczyk.

Jest  to  kolejna  edycja,  w  której  uczniowie  Zespołu  Szkół
Plastycznych im. C.K. Norwida w Lublinie zostają stypendystami
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Ministra: w ciągu ostatnich lat siedmiu uczniów i uczennic
otrzymało to prestiżowe wyróżnienie.W związku z
tym wydarzeniem, ZSP im. C. K. Norwida oraz
„Stowarzyszenie  Lubelski  Plastyk”  w
porozumieniu z Wojewódzką Biblioteką Publiczną
im.  Hieronima  Łopacińskiego,  pod  honorowym
patronatem  Marszałka  Województwa  Lubelskiego
Pana  Krzysztofa  Hetmana  zorganizuje  wystawę
prac czterech uczennic – stypendystek, w Sali
Galerii WBP przy ul. Narutowicza 4 w Lublinie. Wystawa będzie
czynna od 9.01.2012 do 27.01.2012 w godz. 11.00 – 15.00 i będą
się na nią składać prace z ostatnich 2 lat. Zobaczyć będzie
można rysunek, grafikę, malarstwo, tkaninę artystyczną, rzeźbę
i  fotografię,  w  większości  prace  powstałe  na  zajęciach
przedmiotów artystycznych nauczanych w lubelskim plastyku.

Cztery
stypendystki: K.
Ziemlewska, M.
Majczyna, A.

Sawoniuk, R. Duda

Przemawia
Krystyna
Głowniak,

dyrektor ZSP w
Lublinie

Wystawa w Galerii
WBP przy ul.

Narutowicza 4 w
Lublinie

Katalog_z wystawy

Stypendia MKiDN za osiągnięcia artystyczne w roku szkolnym
2010/11
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